
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

13 июля 2023 года №  217-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 19 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения, безупречную работу (службу):

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСЕЕВУ 
Наталью Архиповну

БЕЙГЕЛЬ ;
Елену Александровну

КИСЕЛЕВУ 
Наталию Евлампиевну

- врача-невролога 
диагностического 
поликлиники 
государственного

консультативно- 
отделения детской 

областного 
бюджетного

учреждения здравоохранения «Областная 
больница № 2», Эхирит-Булагатский 
район;

заместителя главного врача по 
медицинской части федерального 
государственного бюджетного научного 
учреждения «Восточно-Сибирский
институт медико-экологических
исследований», город Ангарск;

- главного частногобухгалтера 
учреждения здравоохранения
«Поликлиника «РЖД-Медицина» города 
Железногорск-Илимский», 
Нижнеилимский район;



НЕИГАРД
Ларису Александровну

старшего фельдшера кабинета
предрейсовых медицинских осмотров 
эксплуатационного локомотивного депо 
Вихоревка частного учреждения
здравоохранения «Поликлиника
«РЖД-Медицина» города Вихоревка», 
Братский район;

ОЛОСА
Ивана Дьордьевича

заведующего физиотерапевтическим 
отделением -  врача-физиотерапевта 
физиотерапевтического отделения Клиник 
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Иркутский 
государственный медицинский
университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

ОЩЕНКО 
Ларису Викторовну

главного врача областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения
«Железногорская стоматологическая
поликлиника», Нижнеилимский район;

СТУДЕНКОВУ 
Зинаиду Михайловну

медицинскую сестру областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения
«Железногорская стоматологическая
поликлиника». Нижнеилимский район;

СУХАРЕВУ 
Татьяну Анатольевну

зубного врача областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения
«Железногорская стоматологическая
поликлиника». Нижнеилимский район;

ХАДАНОВУ 
Тамару Борисовну

заведующую физиотерапевтическим 
отделением областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Областная больница № 2»,
Эхирит-Булагатский район;



ШЕВЧЕНКО 
Сергея Юрьевича

ШИПИЦЫНА 
Сергея Владимировича

- врача-терапевта участкового цехового 
врачебного участка частного учреждения 
здравоохранения «Поликлиника 
«РЖД-Медицина» города Зима»;

- врача-терапевта дневного стационара 
частного учреждения здравоохранения 
«Поликлиника «РЖД-Медицина» 
города Зима»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАДЛУЕВОЙ 
Светлане Борисовне

- главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Усть-Ордынский
областной противотуберкулезный
диспансер», Эхирит-Булагатский район;

Б0РЗБ1Х 
Розе Родионовне

заведующему фельдшерско-акушерским 
пунктом -  фельдшеру Юголокского 
фельдшерско-акушерского пункта
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения
«Усть-Удинская районная больница»;

ВЕДЕРНИКОВОЙ 
Екатерине Анатольевне

ЕФАРОВОИ 
Оксане Николаевне

медицинской сестре палатной
неврологического отделения Клиник
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Иркутский 
государственный медицинский
университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

старшей медицинской сестре
дерматологического отделения ЬСлиник 
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Иркутский 
государственный медицинский
университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;



КАРАГАИ
Светлане Геннадьевне

СТРЕЛЬНИКОВОЙ 
Ларисе Николаевне

ТРУФАНОВОИ 
Людмиле Леонидовне

ТУРКО
Наталье Васильевне

ЧЕМЕЗОВОЙ 
Наталье Константиновне

старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Усть-Ордынская областная
стоматологическая поликлиника»;

медицинской
процедурной
государственного
учреждения

сестре (медбрату) 
областного 

бюджетного 
здравоохранения

«Усть-Удинская районная больница»;

директору муниципального унитарного 
предприятия Центральной городской
аптеки № 243 г. Саянска;

медицинской сестре отделения
функциональной диагностики областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Братская 
городская больница № 3»;

ведущему советнику отдела организации 
медицинской помощи взрослому
населению управления организации 
медицинской помощи министерства 
здравоохранения Иркутской области.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, значительный 
вклад в развитие высшего образования и безупречную работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АРХИПКИНА 
Игоря Валерьевича

- заведующего кафедрой теории и истории 
государства и права федерального 
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Байкальский
государственный университет» доктора 
экономических наук, профессора;



КОЗЛОВУ 
Марину Николаевну

МАЗЮКА 
Романа Васильевича

СУДАКОВУ 
Татьяну Михайловну

- учебного мастера первой категории 
кафедры автомобильных дорог 
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Иркутский 
национальный исследовательский
технический университет»;

- доцента кафедры уголовного процесса и 
прокурорского надзора федерального 
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Байкальский
государственный университет»
кандидата юридических наук, доцента;

- заведуюш;его кафедрой уголовного права 
и криминологии федерального 
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Байкальский
государственный университет»
кандидата юридических наук, доцента;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области

БАТАНОВОЙ 
Светлане Владимировне

- старшему преподавателю кафедры
гражданского
федерального
бюджетного
учреждения
«Байкальский
университет»;

права и процесса 
государственного 
образовательного 

высшего образования 
государственный

ГАРМЫШЕВУ 
Ярославу Владимировичу

- доценту кафедры уголовного права и 
криминологии федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Байкальский
государственный университет»
кандидату юридических наук, доценту;



КОЛОМИНОВУ 
Вячеславу Валентиновичу

МАШКОВУ
Сергею Александровичу

МИННИКЕС 
Ирине Викторовне

ПРИХОДЬКО 
Татьяне Викторовне

- доценту кафедры криминалистики,
судебных экспертиз и юридической
психологии федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Байкальский
государственный университет»
кандидату юридических наук, доценту;

- доценту кафедры криминалистики,
судебных экспертиз и юридической
психологии федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Байкальский
государственный университет»
кандидату юридических наук;

- главному научному сотруднику 
Института правовых исследований 
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования 
«Байкальский государственный
университет» доктору юридических наук, 
профессору;

- доценту кафедры правового обеспечения
национальной
федерального
бюджетного
учреждения
«Байкальский
университет»
наук, доценту;

безопасности 
государственного 
образовательного 

высшего образования 
государственный 

кандидату юридических

ХАБ ДАЕВУ
Александру Максимовичу

старшему преподавателю кафедры 
предпринимательского и финансового 
права федерального государственного 
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования 
«Байкальский государственный
университет»;



якимовои
Екатерине Михайловне

- заведзтощему кафедрой
конституционного и административного 
права федерального государственного

образовательного 
высшего образования 

государственный 
кандидату юридических

бюджетного 
учреждения 
«Байкальский 
университет» 
наук, доценту.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
культуры и безупречную работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АНДРЕЕВУ 
Лилию Иннокентьевну

- директора муниципального бюджетного 
учреждения культуры
«Межпоселенческая центральная
библиотека Нукутского района»;

БЫЗОВА
Анатолия Яковлевича

члена Иркутского областного отделения 
Обш;ероссийской обш;ественной
организации «Союз фотохудожников 
России» «Иркутское фотографическое 
общество», город Иркутск;

ДУЛОВУ
Викторию Ивановну

ведущего
областного

артиста драмы,
мастера сцены
государственного автономного
учреждения культуры Иркутского
академического драматического театра 
им. Н.П. Охлопкова;

КСЕНОФОНТОВУ 
Ольгу Эдвардовну

- заведующую центром правовой, деловой 
и социально значимой информации 
муниципального казенного учреждения 
культуры «Нижнеилимская центральная 
межпоселенческая библиотека имени 
А.Н. Радищева»;



8

КУНАЕВУ
Наталью Владимировну

НЕВЗОРОВА 
Владимира Федоровича

преподавателя муниципального
казенного учреждения культуры
дополнительного образования
Шелеховского района «Детская
художественная школа
им. В.И. Сурикова»;

члена Иркутского областного отделения 
Общероссийской общественной
организации «Союз фотохудожников 
России» «Иркутское фотографическое 
общество», город Иркутск;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНДРЕЕВОЙ 
Светлане Лаврентьевне

БУМАЖНИКОВОЙ 
Анне Викторовне

ДИМАКОВУ 
Владимиру Евгеньевичу

КАРАБАНОВОЙ 
Марине Юрьевне

библиотекарю
казенного
Культурно-досугового
муниципального

муниципального
учреждения

центра
образования

«Шаратское», Нукутский район;

преподавателю государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения
Иркутского областного музыкального 
колледжа имени Фридерика Шопена;

звукорежиссеру государственного
автономного учреждения культуры 
Иркутского областного театра кукол 
«Аистёнок»;

заведующему отделом по
информационно-библиографической и 
эколого-краеведческой работе
муниципального бюджетного
учреждения «Межпоселенческая
центральная библиотека Слюдянского 
района»;



КАРМАДОНОВОЙ 
Людмиле Дмитриевне

НАГОСЛАЕВОЙ 
Антонине Валерьевне

- директору муниципального казенного 
учреждения культуры
«Централизованная бухгалтерия
управления культуры г. Бодайбо и 
района»;

- заведующей отделом народного 
творчества областного государственного 
бюджетного учреждения культуры 
«Усть-Ордынский Национальный 
центр народного творчества», 
Эхирит-Булагатский район;

ПАВЛОВОЙ 
Рите Ремозановне

преподавателю
бюджетного
дополнительного
«Новонукутская
искусств».

муниципального 
учреждения 
образования 

детская школа

4. За заслуги в педагогической и воспитательной, деятельности, 
обеспечивающей получение обучающимися и воспитанниками глубоких 
знаний, развитие и совершенствование их творческого потенциала присвоить 
почетное звание «Заслуженный работник образования Иркутской области»:

БАШЛЕЕВОИ 
Светлане Ивановне

ДАГАНЕЕВОЙ 
Нэлле Владимировне

- учителю бурятского языка и литературы 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Обусинская средняя
общеобразовательная школа-интернат 
имени А.И. Шадаева», Осинский район;

- заместителю директора по учебной работе, 
учителю русского языка и литературы 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Хадаханской средней общеобразовательной 
нжолы, Нукутский район;



10

ДОРОФЕЕВУ 
Николаю Валерьевичу

КУЗНЕЦОВОЙ 
Г алине Васильевне

МАНТАХАЕВОЙ 
Людмиле Федоровне

- учителю физической 
муниципального 
общеобразовательного 
Новонукутской

культуры
бюджетного
учреждения

средней
общеобразовательной школы, Нукутский 
район;

- учителю физики муниципального
казённого общеобразовательного
учреждения Качугской средней 
общеобразовательной школы № 1;

- пенсионеру, Усть-Кутский район.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


